Duplicetur.

Notum sit universis quod cum Leonius van der Horst dominus Johannes van der Horst presbiter fratres liberi quondam Johannis dicti Blaffart (dg: Sop) Sophia soror dictorum Leonii et domini Johannis cum suo tutore ad hoc ab ea etc Arnoldus de (dg: Ba) Baest et Theodericus de Gruenendael ex una [et] Heijlwigis dicta (dg: Spijkerinc) Spijkers parte ex altera palam recognovissent se condiciones matrimoniales fecisse et ordinasse super matrimonio contrahendo inter dictum Leonium et Hillam filiam dicte Heijlwigis Spijkers in quibus inter cetera condicionatum est quod si contingat antedictum Leonium mori absque prole legitima ab eo et dicta Hilla pariter generanda eadem Hilla superviva remanente extunc dicta Hilla suum liberum habebit et obtinebit usufructum in hereditaria 'et hereditaria paccione duodecim modiorum siliginis mesure de Buscoducis levanda et percipienda anno quolibet hereditarie in festo purificationis et in Busco tradenda et deliberanda de et ex omnibus et singulis bonis predictorum Leonii domini Johannis et Sophie liberorum dicti quondam Johannis Blaffart necnon Arnoldi de Baest et Theoderici de Gruenendael quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris quas vidimus constituta (dg: co) igitur coram scabinis infrascriptis dicta Hilla filia dicte Heijlwigis Spijkers cum tutore (dg: med) totam partem et (dg: per) omne jus ad se spectantes in medietate dicte paccionis XII modiorum siliginis dicte mesure supportavit dictis domino Johanni Arnoldo de Baest et Theoderico de Gruenendael cum litteris et jure (dg: pro) occasione promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva' tamen dicte Hille suo pleno usufructu in reliqua medietate 'medietate dicte paccionis XII modiorum siliginis juxta continentiam dictarum litterarum et salvis dicte Hille et reservatis (dg: in) omnibus domiciliis et (dg: de) clenodiis et utencilibus que dicti' quondam Leonius et dicta Hilla pariter (dg: par) possederunt et hiis mediantibus dicta Hilla cum tutore predicto super (?dg: ?eo ?ju) ?toto ?jure sibi competente in aliis bonis dicti quondam Leonii #que dictus Leonius apportavit ad dictam Hillam quando ipsi Leonius et Hilla per matrimonium copulabantur# ad opus dictorum domini Johannis Arnoldi de Baest et Theoderici de Gruenendael renunciavit salvis' tamen dicte Hille suo usufructu (dg: d) in dicta reliqua medietate dicte paccionis XII modiorum siliginis et dictis clenodiis domiciliis et utencilibus (dg: q). Quo facto dicti dominus Johannes Arnoldus de Baest et Theodericus de Gruenendael super dictis clenodiis domiciliis et utencilibus et jure ad opus dicte Hille renunciaverunt promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Leonii deponere et quod ipsi dominus Theodericus Arnoldus et Theodericus omnia (dg: ?er) debita que dictus quondam Leonius mansit

debens quibuscumque personis in (dg: suis bon) sua morte ut dicebant taliter dabunt et exsolvent sic quod dicte Hille et supra bona quecumque eiusdem Hille 'non eveniant quovis modo in futurum salvis semper dicte Hille (dg: ?et) et sibi libere reservatis omnibus bonis que ipsa habuit quand[o] dicti Leonius et Hilla per matrimonium copulabantur. Testes Uden et Jorden datum sexta post octavas Pe Pau. Tradetur littera extraneorum primo eorum primo venienti.

BP 1182 p 508v 03 za 09-07-1401.

Theodericus Boen zvw Henricus Boen en Mathias zv Willelmus van Oijen beloofden aan Marcellius gnd Broc zvw Johannes Broc, alle schulden af te handelen, die wijlen voornoemde Henricus Boen en zijn vrouw Oda wv voornoemde Johannes Broc bij hun overlijden verschuldigd waren gebleven.

Theodericus Boen filius quondam Henrici Boen (dg: promisit super habita et habenda) et Mathias filius (dg: q) Willelmi de Oijen promiserunt indivisi super habita et habenda Marcelio dicto Broc #filio quondam Johannis Broc# quod ipsi Theodericus et Mathias omnia debita que dictus quondam Henricus Boen et Oda eius uxor relictata dicti quondam Johannis (dg: Bac) Broc seu eorum alter manserunt seu mansit debentes in sui' morte quibuscumque personis ut dicebant taliter dabunt et exsolvent sic quod dicto Marcelio et ad et supra bona quecumque eiusdem Marcelii dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes Uden et Jorden datum sabbato post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 508v 04 za 09-07-1401.

Marcellius Broc zvw Johannes Broc deed tbv voornoemde Theodericus Boen en Mathias afstand van alle goederen, die wijlen Henricus Boen en zijn vrouw Oda wv voornoemde Johannes Broc, staande hun huwelijk, verworven hadden, en alle oogsten van het huidige jaar, dat op Sint-Remigius (za 01-10-1401) eindigt, op erfgoederen van wijlen voornoemde Johannes Broc.

Marcellius Broc filius quondam Johannis Broc super omnibus bonis mobilibus et immobilibus hereditarii' et paratis que Henricus quondam Boen et Oda eius uxor relictata dicti (dg: Henrici Boen) #Johannis Broc# pariter acquisierant #(stant) seu alter eorum acquisierat stante integro matrimonio inter eos# quocumque locorum consistentibus sive sitis atque super omnibus proventibus (dg: d) fructibus dicti scharen consistentibus ad presens supra hereditates quascumque dicti quondam Johannis Broc et proveniendas de eisdem hereditatibus in anno presenti qui annus terminabit in festo beate Remigii (dg: su) ad opus Theoderici Boen et Mathie predictorum renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 508v 05 za 09-07-1401.

Heijlwigis wv Gerardus van Brede en haar zoon Matheus beloofden aan Egidius zvw Egidius gnd Lang Gielijs 19¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

(dg: Heli) Heijlwigis relictata quondam Gerardi de Brede et (dg: Ger) Matheus eius filius promiserunt indivisi super omnia Egidio filio quondam Egidii dicti Lang Gielijs XIX novos Gelre gulden vel valorem et quartam partem unius novi Gelre gulden ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Jorden datum sabbato post octavas Pe Pau.

1182 p. 509r.

sabbato post octavas Petri et Pauli: zaterdag 09-07-1401.
secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 11-07-1401.

BP 1182 p 509r 01 za 09-07-1401.

Eefsa dvw Johannes Bathenborch en Godescalcus Arnts soen ev Zuelic dvw

voornoemde Johannes maakten een erfdeling van het stenen huis en erf van wijlen voornoemde Johannes, in Den Bosch, aan de Markt, tussen een straatje dat loopt van de Markt naar de tuin van de Minderbroeders enerzijds en erfgoed van Henricus Yegher anderzijds, strekkend vanaf de Markt tot aan erfgoed van wijlen Johannes Gorter, nu behorend aan zijn zoon Godefridus van Rode.

Voorname Eefsa kreeg het voorste deel van voornoemd huis en erf, strekkend vanaf de Markt tot aan het stenen bouwwerk gnd stenen gevel staande in voornoemd huis, met de helft van deze stenen gevel, en met het recht in een stenen muur die staat tussen voornoemd voorste deel en voornoemd erfgoed van Henricus Yegher. Eefsa zal hieruit de hertogencijns moeten betalen, een b-erfcijns van 15 pond en 10 groten geld aan Heijlwigis Spikers en een b-erfcijns van 4 pond geld aan het klooster Porta Celi, welke cijnsen uit geheel het stenen huis gaan, zó dat het achterste deel, dat met een eind reikt aan voornoemd erfgoed van wijlen Johannes Gorters en met het andere eind aan voornoemde stenen gevel, daarvan geen schade ondervindt. Evenzo zal Godescalcus uit zijn achterste deel een b-erfcijns betalen van 5 pond 5 groten geld aan erfgoer van Henricus Venbossche, gaande uit geheel voornoemd stenen huis. Het water van het achterhuis met zijn goot mag wegstromen door de goot van het voorste deel. Het beeld van de H.Maagd Maria dat in het voorste deel staat richting de Markt, moet daar blijven staan.

Eefsa filia quondam Johannis (dg: suo) Bathenborch cum tutore et Godescalcus Arnsts soen maritus et tutor legitimus Zuelic sue uxoris filie dicti quondam Johannis palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo #lapidea# 'area cum suis attinentiis dicti quondam Johannis sita in Busco ad forum inter quendam viculum tendentem a dicto foro versus ortum fratrum minorum ex uno et inter hereditatem Henrici Yegher ex alio tendente a dicto foro usque ad hereditatem quondam Johannis Gorter nunc ad Godefridum de Rode eius filium spectantem (dg: ex alio) ut dicebant mediante qua divisione anterior pars dicte domus et area que anterior pars tendit a dicto foro usque ad quoddam edificium lapideum (dg: consis) stenen ghevel vocatum consistens (dg: inter) in domo predicta atque medietas eiusdem edificii lapidei stenen ghevel vocati cum suo fundo scilicet illa medietas que sita est versus anteriorem partem predictam simul cum jure ad dictam anteriorem partem spectante in muro lapideo consistente inter dictam anteriorem partem et inter dictam hereditatem dicti Henrici Yegher ut dicebant dicte Eefse cesserunt in partem ut alter (dg: renunc) recognovit super quibus etc promittens super omnia ratam servare #et obligationem ex parte sui deponere# tali condicione quod (dg: dictus) dicta Eefsa ex dicta anteriori parte et medietate dicti edificii lapidei communiter (dg: s s) ghevel vocati et medietate dicti (dg: l) muri lapidei solvet ac solvere tenebitur singulis annis et perpetue (dg: viginti libras hereditarii census monete scilicet de XXV libris solven) #censum domini ducis ex dicta integra domo et area de jure# et hereditarium censum (dg: quatu) quindecim librarum et decem grossorum monete Heijlwigi Spikers ex dictis' integra domo lapidea et area annuatim de jure solvendos atque hereditarium censum quatuor librarum monete conventui (dg: de) de Porta Celi ex dictis domo lapidea et area annuatim de jure solvendum sic 'dicto Godescalco {enige ruimte vrijgelaten} et ad et supra posteriorem partem dicte domus lapidee que posterior pars tendit cum uno fine ad dictam hereditatem dicti quondam Johannis Gorters et cum reliquo fine ad dictum edificium lapideum communiter steenen ghevel situm in dicta domo lapidea occasione dictorum censuum dampna non eveniant quovis modo in futurum ut dictus' {ruimte vrijgelaten} super se et bona sua omnia promisit et simili modo dictus Godescalcus {enige ruimte vrijgelaten} solvet annuatim et perpetue ex dicta parte posteriori hereditarium censum quinque librarum et (dg: d) quinque grossorum monete heredibus quondam Henrici Venbossche ex dicta integra domo lapidea et area annuatim de jure

solvendum sic 'dicte Eefse {liggende streep} et ad et supra dictam anteriorem partem dampna exinde non eveniant ut dictus Godescalcus {enige ruimte vrijgelaten} super omnia promisit tali condicione quod aque pro quocumque tempore futuro currentes (dg: de) et descendentes a dicta parte posteriore et eius guttario perpetue libere poterint currere et descendere per guttarium dicte (dg: parta et) partis anterioris tali condicione quod ymago beate Marie virginis stans (dg: ante) in (dg: et a) dicta parte anteriori versus forum permanebit ibidem perpetue stare #sine aliena[tione] vel amotione#.

BP 1182 p 509r 02 za 09-07-1401.

Voornoemde Godescalcus Arnts soen ev Zuelic dvw Johannes Bathenborch kreeg het achterste deel van voornoemd stenen huis met ondergrond, welk deel met een eind strekt aan voornoemd erfgoed van wijlen Johannes Gorter en met het andere eind aan voornoemd bouwwerk gnd stenen gevel, met de helft van deze stenen gevel.

Et mediante qua divisione posterior pars dicte domus lapidee cum (dg: suis) suo fundo que posterior pars tendit cum uno fine ad dictam hereditatem dicti quondam Johannis Gorter et cum reliquo fine ad dictum edificium lapideum communiter ghevel 'consistens in dicta domo lapidea (dg: s) et medietas eiusdem (dg: ed) edificii lapidei stenen ghevel vocati scilicet illa medietas (dg: t) que sita est versus dictam partem posteriorem (dg: ad) dicto Godescalco cesserunt in partem promittens #cum tutore# super omnia ratam servare #et obligationem ex parte sui deponere# additis condicionibus (dg: se) ut supra. Testes Uden et Jorden datum sabbato post octavas Petri Pau.

BP 1182 p 509r 03 za 09-07-1401.

Henricus Gleijns en Henricus Moelen zvw Johannes beloofden aan Godefridus van Zeelst zv Gerardus 24 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401) te betalen.

Henricus Gleijns et Henricus Moelen filius quondam Johannis promiserunt indivisi super omnia Godefrido de Zeelst filio Gerardi XXIIII novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet dictorum novorum gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Jorden datum sabbato post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 509r 04 za 09-07-1401.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit 1 grossum.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1182 p 509r 05 za 09-07-1401.

Willelmus van Haren, zijn broer Henricus van Haren, Walterus zvw Walterus van Oerle en Henricus van Crekelhoven beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 140 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401; $22+31+30+1=84$ dgn) te betalen, op straffe van 4.